
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemiladiciannove giorno undici del mese di dicembre,  

alle ore 20.00, nella sede di questo Istituto,  si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data prot. n. 6781 

del 06/12/2019, notificati tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  x 
 

Casal Cortinovis Ester Docente  x 
 

Viscardi Anna Docente  x 
 

Duci Chiara Docente  X 
 

Galbussera Elena Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  
 

x 

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  
 

x 

Belometti Giudici Ingrid Genitore  
 

x 

Fenaroli Nicoletta ATA  x 
 

Signorelli Cesarina ATA  x 
 

 
La Sig.ra Delia Bresciani Vicini nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal Segretario 

designato Gloria Federica Baroni, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della 

adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento a fianco indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 41/2019 
Oggetto: approvazionePTOF 
 
 
 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 16/12/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Gloria Federica Baroni) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Bresciani) 

 
____________________ 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
SENTITA La Dirigente Scolastica che  illustra il PTOF, redatto a seguito del lavoro di revisione e 

completa rielaborazione del precedente PTOF, relativo al triennio 2019/2022 ed 

elaborato tenendo conto degli obiettivi formativi individuati come prioritari, delle 

risultanze del Rav e del Piano di Miglioramento; 

VISTA  la Legge 59/1997, art.21;  

VISTO  il DPR n.275/1999, Regolamento sull'autonomia delle IS; 

VISTO  l’art. 3 del DPR 275/1999, l’art. 1 comma 14 della Legge L.107/2015;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 ;  

VISTA la Legge n.107/2015 e i suoi principi generali, Art.1, commi1–3, commi da12 a 

14,comma 17 e 78;  

VISTI i Decreti Attuativi della L. 170/2015, in particolare i D.Lgs. n°60 e n°66;  

VISTO  l’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di 

amministrazione del 30/11/2019 prot. n. 6639, adottato dalla Dirigente scolastica; 

VISTO  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa in data 10/12/2019;  

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo del 16/10/1994, n. 297, Parte I, Titolo I 
concernente le norme su istituzione degli OO.CC. della Scuola; 

 
 

DELIBERA 

 di approvare il Piano triennale dell’Offerta Formativa, che sarà pubblicato su Scuola in Chiaro. 

 

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      
Componenti: 

16 3                     
Votazione:  

16 0 0 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                         (Gloria Federica Baroni)          (Delia Bresciani ) 

 

                     _________________________    _________________________ 
  

 


